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16920 RESOLUCION de 15 de marzo de 1988. de la Comisión
Interministena/ para el cumplimiento del Convenio His
pano-Marroqui de 5 de noviembre de 1979, por el que se
publica una lista provisional que recoge las personas físicas
ojurídicas con derecho a percibir pane de la indemnización
global por expropiación fijada en dicho Convenio.

Propietario

Ru Cuabet, Alfonso
Salama Benatar, José

Salama Benatar, Samuel

Salama Benatar, Samuel, Isaac y José

Salama Benoriel, Jaime

Superficie

Hectáreas

3,49,97
....... 0,40,59

(12,5 por 100)
0,40,59

(16 por 100)
16,67,20

(50 por 100)
0,40,59

(21,5 por 100)

La Comisión Interministerial, creada por la Orden de 22 de mayo de
1986, para el cumplimiento del Convenio Hispano-Marroqui de 5 de
noviembre de 1979, hace pública una lista provisional que recoge las
personas fisicas o jurídicas con derecho a percibir parte de la indemniza
ción global por expropiación fijada en dicho Convenio.

Propietario

Demarcación de Rabat

Ardebol Sola, Ignacio
Benito, José y Antonio
Berna!, Domingo..... . . . .
Botella, Alfredo, y familia (Sté. Civile Domaines Kasmi-

nes) (en Boumaiz)
Botella, Alfredo, y familia (en Souk El Arba)
España Sambeat, Juan, Javier y Tomás
Femández Burgos, Antonio
Gandia Giner, José (Société Agricole El Kanserah) _.
Gomís Plaza, José y Adolfo (en Souk El Arba) . .
Gomís Plaza, José y Adolfo (en Temara)
Guasch, Vicente
Macías, hermanos
Martín Navarro, Nicolás
Martínez, herederos de David
Martínez, José
Mas Sideral, Juan Bautista
Mayol, familia (en Iquedar)
Mayol, familia (en Tautal)
Melis, Vicente
Molero, Antonio
Mul Mengual, Vicente
Ortega Contreras. Francisco
Pastor, Juan
Pino, familia del
Pans Soldevilla, Juan
Rebollo Bisuete, Gabriel
Torrent, Juan
Vizcaíno, Pedro

Demar~ación de Tánger

Bendahan, Jacobo José

Bendahan, Jacobo José

Blanco Sánchez, Amada
Butler Soifranc, Pedro
Carrillo Gutiérrez, Antonio
Castillo Amado, Rafael
Cortés Besieres, Jorge
Cazar, Tomás
Gil Gutiérrez, Francisco
Israel Benzaquen, Moisés, Rica y Sol
Mesa Calderón, Manuel
Mesa Garda, Antonio
Millet Cardona, José
Muñoz Massa, Francisco J.
Ocaña Sivantos, Francisco

Superficie

H~"""

41,98,80
38,88,30

240,12,30

598,75,50
452,54,80

98,00,00
1,75,76

240,00,00
53,36,77
11,19,80
26,35,30
45,06,60

7,37,50
53,51,56
32,34,01
42,57,70

394,67,80
326,58,70

11,72,60
331,00,00
28,10,00
33,13,00

127,32,20
4,97,90

18,83,00
6,34,17

47,00,00
1.70,40

0,40,59
(50 por 100)

16,67,20
(50 por 100)

0,06,00
3,79,50
2,38,54
0,35,50
0,11,38
0,20,00

14,75,61
4,34,46
0,59,69
1,54,19
4,17,87
0,12,02
0,30,02

Demarcación de Agadir

Brotons, familia
«Compañia Explotaciones Agropecuarias Africanas,

Sociedad Anónima» ..
López Márquez, Luis
Sánchez, herederos de

Demarcación de Nador y Uxda

AJcaraz Márquez, Andrés
Beni Snassen, Sté Agricole
Castelló Requena, José
Ginel Artes, Rafael
Kmemer, herederos
Marroquí, comercial
«Rif, Sociedad Anónimél)), financiera del
Román Gonsálvez, Juan

Demarcación de Larache

Andréu Paredes, herederos de Antonio
Cavero Blecua, herederos de Miguel
Garre Soto, Antonio
González, herederos de Aquilino
Hemández Martinez, Joaquín
López Martínez, Encamación, y herederos
Lores Bretos, Félix
Navarro Salazar, Lorenzo
Ortega Gutiérrez y Domínguez Ortega, Dolores y Josefa,

Encamación e Ildefonso
Pablos Queralto, Francisco de
Romero Fas, herederos de Manuel

Demarcación de Alcazarquivir

Egea Pérez, Dolores
Gráu Monsanet, Magdalena
«López, Juan Antonio, e Hijos, Sociedad Limitada»
Martínez Carrillo, Enrique
Recionero Viejobueno, herederos de Agripino
Salvador, hermanos

Demarcación de Tetuán

González Manara, herederos de

Demarcación de Casablanca

Alenda Bermúdez, Antonio
. AJenda López, Francisca, María Victoria y Gloria
Alenda Vicedo, Francisco
Amorós, Rafael y consorte
Bayarri Corella, Justo
Botella Montoya y Favereau, Alfredo, y esposa, Su-

zanne
Brotons, Luis, herederos
Castella y Escorihuela, herederos
Cerdán López, José, y consorte
Famas Melgares, Fernando
Gomis Plaza, José y Adolfo
Leal Parreno, Isabel, viuda de Manzano, e hijos
López Rodríguez, Francisco (viuda Carmen Rondón

Galindo)

2,87,60

564,00,00
16,89,20

263,03,00

87,25,96
391,02,55

16,00,00
277,00,00

28,77,13
893,21,26
134,90,00
20,61,20

31,05,20
40,66,88
10,00,62
10,29,94
65,60,00
10,94,40
11,75,20
11,61,82

22,30,00
33,50,00

152,54,48

6,38,40
13,21,80
66,92,70
21,14,43

7,39,18
38,56,28

95,24,30

409,91,80
597,58,39
623,84,22

4,76,60
391,60,00

255,10,00
21,48,11

1,86,16
571,34,50
23,85,82
28,21,02
11,22,10

10,25,90
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Las personas interesadas podrán formular las alegaciones que esti·
meo oportunas, acompañadas de las pruebas peninentes; en el plazo de
seis meses. Dichas alegaciones se dirigirán al Presidente de la Comisión
y podrán presentarse en la sede de la Comisión (calle Imperial,
número 9), o en cualquier Embajada o Consulado de España en el
extranjero.

Madrid, 15 de mano de 1988.-EI Presidente de la Comisión, Rafael
Pastor Ridruejo.

el párrafo segundo del artículo 2.0 del Código Penal, por la Audiencia
Provincial de Madrid, en sentencia de 30 de septiembre de 1983, por un
delito de robo, a la pena de cuatro años, dos mese y un día de prisión
menor, y teniendo en cuenta las circunstancias que concurren en los
hechos;

Vistos la Ley de 18 de junio de 1870, reguladora de la gracia de
indultc!, modificada por Ley 1/1988, de 14 de enero, y el Decreto de 22
de abnl de 1938;

De conformidad con el Ministerio Fiscal y el Tribunal sentenciador,
a propuesta del Ministro de Justicia y previa deliberación del Consejo
de Ministros. en su reunión del día 24 de junio de 1988,

Vengo.en conmutar la pena impuesta a Emilio Martín Segura por
otra de seiS meses y un día de prisión menor.

Dado en Madrid a 24 de junio de 198B:

16924 REAL DECRETO 707/1988, de 24 de junio, por el que ,e
indulta a Rafael Carmona Fernández.

Visto el expediente de indulto de Rafael Carmona Fernández,
condenado por el Juzgado de Instrucción número 3 de Tarrasa, en
sentencia de 28 de noviembre de 1986, como autor responsable de un
delito de contrabando, a la pena de dos años, cuatro meses y un día de
prisión menor y multa de \.070.000 pesetas, y teniendo en cuenta las
circunstancias que concurren en los hechos; .

Vistos la Ley de 18 de junio de 1870, reguladora de la graCia de
indulto, modificada por Ley 1/1988, de 14 de enero, y el Decreto de 22
de abril de 1938;

De conformidad con el Ministerio Fiscal y el Tribunal sentenciador,
a propuesta del Ministro de Justicia y previa deliberación del Consejo
de Ministros, en su reunión del día 24 de junio de 1988,

Vengo en indultar de la pena privativa de libertad que le queda por
cumplir a Rafael Carmona Fernández, quedando subsistentes los demás
pronunciamientos.

Dado en Madrid a 24 de junio de 1988.

JUAN CARLOS R.El Ministro de Justicia,
FERNANDO LEDESMA BARTRET

Superficie

Hectáreas

88,61,08
288,45,42

1,75,90
23,80,84

6,07,30
59,59,07
8,14,10

18,64,22
23,11,08

2,08,83
5,15,00

22,79,00

40,69,27
39,22,21

7,19,00
7,35,20
2,65,50

Prop¡~o

Mayol, Francisco
Miralles Pastor, José
Moll Cervera, Pablo, y consorte
Navarro López, Ginés
No~era, viuda de Generoso .....
PeclDo Muñiz, Ana, viuda de Jaime Pérez Soriano
Pérez Martínez, herederos de Angel
Pére2 Rubio, Eloy Antonio
Puglisi, Virginia, viuda de Alfonso AlbaJat
Ripoll, Juan Pedro
Rodríguez Llavador, Francisco
Roselló Monfan, viuda de
Sánchez Domingo y Fernández Moreno, Francisco y

consorte, Maria
Sempere Macía, Pascual
Todoli N~e, Juan
Vicente Mua, Mateo
Vicente Mira, Miguel y Mateo

Jl.!AN CARLOS R.
El Ministro de Justicia.

FERNANDO LEDESMA BARTRET

JUAN CARLOS R.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Jus!icia,

FERNANDO LEDESMA BARTRET

El Ministro de Justicia.
FERNANDO LEDE5MA BARTRET

REAL DECRETO 70811988, de 24 de junio, por el que se
indulta a David Jiménez Borja.

Visto el expediente de indulto de David Jiménez Borja, condenado
por la Audiencia Provincial de La Coruña, en sentencias de 23 de julio
de 1984, 17 de marzo de 1984, 17 de noviembre de 1984 y 9 de ~ayo

de 1984, como autor responsable de cinco delitos de robo, a cuatro pe·
nas de cuatro años, dos meses y un día de prisión menor y una de seis
meses de arresto mayor, que por aplicación de la regla segunda del
artículo 70 del Código Penal, quedaron refundidas a una de doce años,
seis meses y tres días, y teniendo en cuenta las circunstancias que
concurren en los hechos;

Vistos la Ley de 18 de junio de 1870, reguladora de la gracia de
indulto, modificada por Ley ljl988, de 14 de enero, y el Decreto de 22
de abril de 1938;

De conformidad con el Ministerio Fiscal y el Tribunal sentenciador.
a propuesta del Ministro de Justicia y previa deliberación del Consejo
de Ministros, en su reunión del dia 24 de junio de 1988,

Vengo en conmutar la pena conjunta impuesta a David Jiménez
Borja, por otra de nueve años de prisión mayor.

Dado en Madrid a 24 de junio de 1988.

16925

JUAN CARLOS R.

16926 REAL DECRETO 709/1988, de 24 de junio, por el que ,e
indulta a Emilio Collazos Vega.

Visto el expediente de indulto de Emilio Collazos Vega, condenado
por la Audiencia Provincial de Palma de Mallorca, en sentencia de 18
de febrero de 1985, como autor responsable de un delito de robo, a la
pena de cuatro años, nueve meses y veinticinco dias de prisión menor.
y teniendo en cuenta las circunstancias que concurren en los hechos;

Vistos la Ley de 18 de junio de 1870, reguladora de la gracia de
indulto, modificada por Ley 1/1988, de 14 de enero, y el Decreto de 22
de abril de 1938;

De conformídad con el Ministerio Fiscal y el Tribunal sentenciador,
a propuesta del Ministro de Justicia y previa deliberación del Consejo
de Ministros. en su reunión del día 24 de junio de 1988,

Vengo en indultar un año en la pena impuesta a Emilio Collazos
Vega.

Dado en Madrid a 24 de junio de 1988.

El MiniSlro de Juslicia.
FERNANDO LEDESMA BARTRET

JUAN CARLOS R.

REAL DECRETO 70611988, de 24 de junio, por el que se
indulta a EmilIO Martín Segura.

Visto el expediente de indulto de Emilio Martín Segura, incoado en
virtud de exposición elevada al Gobierno al amparo de lo establecido en

El Ministro de Justicia,
FERNANDO LEDESMA BARTRET

16923

REAL DECRETO 70511988, de 24 de junio, por el que se
indulta a Juan Escamilla Sánchez.

Visto el eXpediente de indulto de Juan Escamilla Sánchez, conde
nado por la Audiencia Provincial de Barcelona, en sentencia de 11 de
mayo de 1985, como autor responsable de un delito de robo con
violencia, a la pena de ocho años y un día de prisión mayor. y teniendo
en cuenta las circunstancias que concurren en los hechos;

Vista la Ley de 18 de junio de 1870, reguladora de la gracia de
indulto, modificada por Ley 1/1988, de 14 de enero, y el Decreto de 22
de abril de 1938;

De conformidad con el Ministerio Fiscal y el Tribunal sentenciador,
a propuesta del Ministro de Justicia, en su reunión del día 24 de junio
de 1988,

Vengo en indultar dos años de la pena impuesta a Juan Escamilla
Sánchez.

Dado en Madrid a 24 de junio de 1988.

16922

16921 REAL DECRETO 704/1988, de 24 dejunio. por el que ,e
indulta a Juan Pastrana Márquez.

Visto el expediente de indulto de Juan Pastrana Márquez, condenado
por la Audiencia Provincial de Cádiz, en sentencia de 13 de octubre de
1984, como autor de un delito de lesiones graves, y otro de abandono
de familia, a las penas de seis anos y un día de prisión mayor, cuatro
meses y un día de arresto mayor y multa de 40.000 pesetas, y teniendo
en cuenta las circunstancias que concurren en los hechos;

Vista la Ley de 18 de junio de 1870, reguladora de la gracia de
indulto, modificada por Ley 1/1988, de 14 de enero, y el Decreto de 22
de abril de 1938;

De conformidad con el Ministerio Fiscal y el Tribunal sentenciador,
a propuesta del Ministro de Justicia y previa deliberación del Consejo
de Ministros, en su reunión del dia 24 de junio de 1988,

Vengo a indultar la mitad de la pena impuesta a Juan Pastrana
Márquez.

Dado en Madrid a 24 de junio de 1988.


